
МБОУ Чувашско Сайманская НШ

ПРИКАЗ

от 20.08.2022г. №60

«Об организации горячего питания 
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Николаевский 
район» №819 от 19.08. 2022г. «Об организации горячего питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Николаевский район в 2022-2023 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И. о. директора школы:
1.1 .Организовать в школе бесплатное горячее питание .
1.3.Обеспечить горячее питание школьников на основании единого 10-ти 
дневного меню, согласованного с Территориальным отделом Управления 
Роспотребнадзора поУльяновской области в Кузоватовском районе со 
02.09.2022г.
1.4. Провести общешкольное родительское собрание по организации 
горячего питания детей, по разъяснению родителям (законным 
представителям) механизма предоставления в общеобразовательных 
организациях для льготной категории обучающихся.
15.Ответственной за организацию питания детей назначить Городецкую 
Елену Николаевну.
1.6.Ответственной за питание организовать бесперебойное обеспечение 
столовой молоком, мясом, продуктами питания.
7. И. о. директора школы Батюк М.П. установить контроль за организацией 
горячего питания детей.
2. Городецкой Е. Н. не нарушать срок отчетности за питание в бухгалтерию 
МБОУ Чувашско Сайманской НШ за истекший месяц 2 числа следующего 
месяца.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора Батюк М.П.

С приказом ознакомлена:

Городецкая Е. Н.


